[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 сентября 2018 года					                                                    № 130

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования село Газ-Сале», утвержденный Постановлением Администрации села от 10 августа 2017 года № 104

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования село Газ-Сале», утвержденный Постановлением Администрации села от 10 августа 2017 года № 104.
2.	Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села 	  							     		    И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 03 сентября 2018 года № 130

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования село Газ-Сале»

1. В подпункте 3.2 слова «телефону контакт-центра МФЦ:
8-800-3000-115» заменить словами «телефону центра телефонного обслуживания вызовов МФЦ: 8-800-2000-115»;
2. позицию 4 подпункта 9.3. признать утратившей силу;
3. в абзаце 26 пункта 24 слова «автотранспортных» заменить словами «транспортных»;
4. абзац 27 пункта 24 изложить в следующей редакции:
«На каждой стоянке транспортных средств выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.».
5. пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44. Жалоба может быть подана в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Уполномоченный орган на решения, принятые должностным лицом, муниципальным служащим Уполномоченного органа, и/или в МФЦ на решения, принятые работником МФЦ, участвующим в организации предоставления муниципальной услуги в части оформления в электронной форме заявления о предоставлении муниципальной услуги и приёма прилагаемых к нему документов.
Жалоба, поступившая в уполномоченный на ее рассмотрение орган либо МФЦ, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления.
В случае выявления при вскрытии конверта нескольких жалоб от одного либо от разных заявителей регистрации подлежит каждая жалоба в отдельности.
После регистрации жалобы, поступившей в письменной форме или  электронном виде, заявителю направляется уведомление о принятии жалобы с указанием даты ее принятия, сообщается присвоенный жалобе регистрационный номер и телефон, по которому заявитель сможет узнать информацию о рассмотрении жалобы.»;
6. пункт 57 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если окончание срока рассмотрения жалобы приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается предшествующий ему рабочий день.»;
7.  абзац 3 пункта 64 изложить в следующей редакции:
«- текст жалобы не поддается прочтению, о чем в течение 5 дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»;

image1.jpeg